[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12 августа 2019  №   2995
                                                            г. Балаково
Об утверждении технического задания на корректировку инвестиционной программы «Развитие централизованных систем водоснабжения
и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2019гг.»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения
и водоотведения», принимая во внимание постановление администрации Балаковского муниципального района от 25.02.2015г.№1125 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2018 гг.», заявление МУП «Балаково-Водоканал» от 26.07.2019г. №3508, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы по развитию централизованных систем водоснабжения
и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2019 гг.:

1.1. Внести изменения в п.4.1 технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2019гг. «Перечень мероприятий по строительству, модернизации объектов централизованных систем водоснабжения на 2016-2019 гг.»:

- добавить следующие мероприятия в «Мероприятия по новому строительству (модернизации) объектов инженерной инфраструктуры»:

	Прокладка водопровода по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Саратовское шоссе, 4 "Б" микрорайон
	Повышение надежности системы водоснабжения потребителей заканального района г.Балаково
	Тариф на питьевую воду

	Модернизация трансформаторной подстанции ТП-3 на ОСВ (нежилое одноэтажное здание общей площадью S=44,8 м2 литер У, Набережная ул.)
	Снижение эксплуатационных расходов, повышение мощности и надежности обеспечения электрической энергией очистных сооружений водопровода
	Тариф на питьевую воду

1.2. Внести изменения в п.4.2 технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период
2016-2019гг. «Перечень мероприятий по строительству, модернизации объектов централизованных систем водоотведения на 2016-2019 гг.»:

- исключить мероприятие в «Мероприятия по новому строительству(модернизации) объектов инженерной инфраструктуры»:

	Модернизация участка напорного коллектора  d 1020 мм L=300 от ГНС 2 до ОСК (главный коллектор от главной насосной до очистных сооружений тр.ст. Q=900,L=356 м )
	Повышение надежности системы водоотведения потребителей г.Балаково

	Тариф на водоотведение

- добавить в «Мероприятия по новому строительству(модернизации) объектов инженерной инфраструктуры»:

	Прокладка самотечного коллектора по ул. Вокзальной d 1100 мм L=150 м
	Повышение надежности системы водоотведения потребителей заканального района г.Балаково
	Тариф на водоотведение

1.3. В приложении 1 к инвестиционной программе «Развитие централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2019 годы» «Перечень и график реализации мероприятий по строительству и модернизации объектов централизованной системы водоснабжения города Балаково на 2016-2019гг.»:

- строку 2 читать

	2
	Модернизация участка водопровода по ул. Минская от ул.Комарова до кинотеатра "Россия"(водопровод ул.Минская, Комарова d 400 мм L=759м,d 500 мм L=881м,d 400 мм L=1298м)
	2019
	Перекладка водопровода п/э
d 500 мм L= 413 м

	Повышение надежности системы водоснабжения потребителей заканального района г.Балаково

- добавить строки 17,18:

	17
	Прокладка водопровода
по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Саратовское шоссе, 4 "Б" микрорайон
	2019
	Прокладка водопровода п/э
d 110 мм L=310 м

	Повышение надежности системы водоснабжения потребителей заканального района г.Балаково

	18
	Модернизация трансформаторной подстанции ТП-3 на ОСВ (нежилое одноэтажное здание общей площадью S=44,8 м2 литер У, Набережная ул.)
	2019
	Замена 2-х старых трансформаторов на новые трансформаторы ТМГ 630/6 с большей мощностью
	Снижение эксплуатационных расходов, повышение мощности и надежности обеспечения электрической энергией очистных сооружений водопровода

1.4. В приложении 2 к инвестиционной программе «Развитие централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2019 годы» «Перечень и график реализации мероприятий по строительству и модернизации объектов центральной системы водоотведения города Балаково на 2016-2019гг:

- строку 5 исключить:

	5
	Модернизация участка напорного коллектора  d 1020 мм  L=300 от ГНС 2 до ОСК (главный коллектор от главной насосной до очистных сооружений тр.ст. Q=900,L=356 м )
	2019
	Прокладка напорного коллектора d 1020 мм L=300 м
	Повышение надежности системы водоотведения потребителей  г. Балаково

-добавить п.10:

	10
	Прокладка самотечного коллектора по ул.Вокзальной d 1100 мм L=150 м
	2019
	Прокладка самотечного коллектора d 1100 мм L=150 м

	Повышение надежности системы водоотведения потребителей заканального района г.Балаково

1.5. Раздел III.I инвестиционной программы по развитию централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» на период 2016-2019 гг. «Плановые показатели деятельности в сфере водоснабжения» читать в следующей редакции:

Таблица 1.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Индикатор показателя, единица измерения
	Плановое значение по периодам
	примечание

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Показатели качества питьевой воды

	1.
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранным по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	Качество питьевой воды, %
	0
	0
	0
	0
	пп. а) п9*

	2.
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	Качество питьевой воды, %
	5
	4,6
	4,3
	4,25
	пп. б) п.9*

	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

	1.
	Количество аварий, повреждений и иных технологических нарушений централизованной системы холодного водоснабжения в расчете на протяженность водопроводной сети
	Аварийность системы водоснабжения, ед./км
	1,6
	1,4
	1,3
	1,2
	п.11*

	2.
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, %
	40,0
	39,0
	38,0
	37,0

	Показатели эффективности деятельности

	1.
	Потери воды в сети
	Уровень потерь воды, %
	18,2
	18,0
	17,8
	17,6
	пп. а) п.13*

	2.
	Эффективность использования персонала
	Трудоемкость производства, чел./км
	1,57
	1,56
	1,54
	1,52

	Показатели энергетической эффективности

	1
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть
	Энергоемкость производства, кВт*ч/м3
	0,918
	0,914
	0,908
	0,906
	пп. в) п.13*

1.6. Раздел III.II инвестиционной программы по развитию централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Балаково-Водоканал» » на период 2016-2019 гг. «Плановые показатели деятельности в сфере водоотведения» читать в следующей редакции:

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование показателя
	Индикатор показателя, единица измерения
	Плановое значение по периодам
	примечание

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Показатели качества очистки сточных вод

	1.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам, рассчитанным применительно к централизованной системе водоотведения
	Качество очистки сточных вод, %
	2,84
	2,70
	2,65
	2,60
	пп. в п 12*

	Показатели надежности системы водоотведения

	1.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год
	Аварийность системы водоотведения, ед./км
	11,08
	11,00
	10,8
	10,7
	п.11*

	2.
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, %
	60,0
	59,7
	59,5
	59,4

	Показатели эффективности деятельности

	1.
	Эффективность использования персонала
	Трудоемкость производства, чел./км
	2,15
	2,10
	2,05
	2,00

	Показатели энергетической эффективности

	1
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищенных сточных  вод
	Энергоемкость производства, кВт*ч/м3
	0,333
	0,331
	0,330
	0,320
	пп. д) п.13*

	2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
	Энергоемкость производства, кВт*ч/м3
	0,440
	0,438
	0,436
	0,435
	пп. е) п. 13*

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ П.С.Канатова.

Глава Балаковского

муниципального района                                                               А.А.Соловьев
Н.Л.И.